
UCHWAŁA NR LXVI/582/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie utworzenia związku powiatowo - gminnego "PPL - Pleszewskie Przewozy Lokalne" 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami), w związku z art. 72a ust. 1 i 2 oraz art. 65 ust. 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zmianami) i art. 7 ust. 1 pkt 4a 
ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 ze 
zmianami), Rada Miejska w Pleszewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Miasto i Gmina Pleszew wraz z: 

1) Powiatem Pleszewskim, 

2) Gminą Chocz, 

3) Gminą Czermin, 

4) Gminą Dobrzyca, 

5) Gminą Gizałki, 

6) Gminą Gołuchów, 

tworzą związek powiatowo - gminny „PPL – Pleszewskie Przewozy Lokalne”. 

§ 2. Związek, o którym mowa w § 1 tworzy się w celu wykonywania zadań publicznych obejmujących ogół 
spraw dotyczących lokalnego transportu zbiorowego oraz pełnienia roli organizatora publicznego transportu 
zbiorowego, w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1343 ze zmianami). 

§ 3. Zadania związku powiatowo - gminnego „PPL – Pleszewskie Przewozy Lokalne”, o którym mowa w § 
1 określi Statut. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pleszewie 

 
 

Adela Grala-Kałużna 

 

Id: 04FA7942-B7AA-4F55-8453-5603D455758E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LXVI/582/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

Celem utworzenia związku powiatowo - gminnego „PPL – Pleszewskie Przewozy Lokalne” jest 
zaspokajanie potrzeb mieszkańców gmin i powiatu w nim uczestniczących w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego w powiatowo - gminnych przewozach pasażerskich oraz skorelowanych usług 
publicznych.  

Związek ma pełnić funkcję organizatora publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu art. 4 ust. 
1 pkt 9) ustawy o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 ze zmianami.). 

Głównym zadaniem związku powiatowo - gminnego będzie organizacja przewozów o charakterze 
użyteczności publicznej na terenie samorządów terytorialnych będących jego uczestnikami, co umożliwi 
sprawną komunikację ich mieszkańców. 
 

Związek powiatowo - gminny „PPL – Pleszewskie Przewozy Lokalne” stanowić będą: Miasto i 
Gmina Pleszew, Powiat Pleszewski, Gmina Chocz, Gmina Czermin, Gmina Dobrzyca, Gmina Gizałki i 
Gmina Gołuchów. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

Id: 04FA7942-B7AA-4F55-8453-5603D455758E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



